
Data publikacji
03 lutego 2026 
plakat Festiwalu Śląskiej Godki 

Pszczyńskie Centrum Kultury zaprasza mieszkańców oraz wszystkich
miłośników regionalnej tradycji na Festiwal Ślōnskiej Godki - wyjątkowe
wydarzenie poświęcone językowi śląskiemu, tożsamości oraz kulturze regionu.
Festiwal łączy spotkania, muzykę, recytację i pokazy filmowe z tłumaczeniem
na język śląski na żywo, tworząc przestrzeń do rozmowy o dziedzictwie oraz
jego miejscu we współczesnym świecie.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Tożsamość. Folklor. Godka - Ślōnski
Festiwal i Akademia Kultury Lokalnej”, prowadzonego przez Pszczyńskie Centrum Kultury.

10 lutego 2026 r., godz. 18:00
Wieczór otworzy spotkanie „Po co nam godka” - rozmowa z Jadwigą Szymik ze
Stowarzyszenia „Po Naszymu”, podczas której poruszone zostaną kwestie znaczenia
języka śląskiego dla budowania lokalnej tożsamości.

W programie znalazł się również występ Pszczyńskiej Orkiestry Ludowej oraz prezentacje
młodych recytatorów, którzy zaprezentują utwory w repertuarze śląskim i o Śląsku.
Zwieńczeniem wieczoru będzie pokaz filmu-niespodzianki - kina akcji - z tłumaczeniem na
język śląski na żywo.

19 lutego 2026 r., godz. 18:00
Drugiego dnia zaplanowano pokaz filmu-niespodzianki - tym razem komedii romantycznej
- również z tłumaczeniem na język śląski na żywo.

Wydarzenie ma charakter otwarty i skierowane jest do szerokiego grona odbiorców -
mieszkańców Pszczyny i okolic, młodzieży, seniorów, rodzin oraz wszystkich
zainteresowanych kulturą regionu i śląską godką. Organizatorzy zapraszają zarówno
osoby, które na co dzień posługują się językiem śląskim, jak i tych, którzy dopiero chcą go
lepiej poznać.

O projekcie i finansowaniu

Festiwal Ślōnskiej Godki realizowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności, w komponencie „Odporność i konkurencyjność gospodarki”,
inwestycja A2.5.1 - Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i
przemysłów kreatywnych (GRANTY 2025).
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Projekt został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach inicjatywy
NextGenerationEU.
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